
C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

TARIFFE SERVIZI EDUCATIVI PRIMA INFANZIA
a.e. 2017/2018

approvate con atto di Giunta Comunale n.  90 del 1.6.2017

ASILO NIDO 

I.S.E.E.
Rette

Orario 14:30
€

Orario 17:30
€

0,00 4.000,00 90,00 120,00
4.000,01 5.500,00 110,00 132,00
5.500,01 7.000,00 125,00 156,00
7.000,01 9.000,00 152,00 189,00
9.000,01 12.000,00 180,00 218,00
12.000,01 14.000,00 198,00 237,00
14.000,01 16.000,00 210,00 246,00
16.000,01 18.000,00 227,00 266,00
18.000,01 20.000,00 237,00 275,00
20.000,01 24.000,00 251,00 293,00
24.000,01 31.000,00 266,00 313,00
31.000,01 41.000,00 305,00 350,00

41.000,01 50.000,00 350,00 397,00
Oltre 50.000,01 378,00 426,00

SEZIONE PRIMAVERA

I.S.E.E.
Rette

Orario unico
8,00 – 14,00

€
0,00 4.000,00 90,00

4.000,01 5.500,00 105,00
5.500,01 7.000,00 119,00
7.000,01 9.000,00 145,00
9.000,01 12.000,00 171,00
12.000,01 14.000,00 190,00
14.000,01 16.000,00 200,00
16.000,01 18.000,00 216,00
18.000,01 20.000,00 226,00
20.000,01 24.000,00 239,00
24.000,01 31.000,00 253,00
31.000,01 41.000,00 290,00

41.000,01 50.000,00 333,00
Oltre 50.000,01 360,00



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

N.B. 

Le tariffe di cui sopra sono applicate anche ai bambini che frequentano le
strutture private convenzionate.

I bambini non residenti pagano la quota massima.

La  quota  mensile  va  pagata  entro  il  5  del  mese  successivo  a  quello  di
riferimento, direttamente presso la struttura frequentata.

Nei casi eccezionali  di inserimento tardivo (oltre la seconda metà del mese) la
quota mensile viene richiesta in relazione ai giorni di effettiva frequenza.

     Analogamente  l’assenza  dal  servizio,  protratta  per  oltre  quindici  giorni
consecutivi in un mese comporta la riduzione del 30% della retta.

 I genitori che intendono rinunciare al servizio durante l’anno educativo, potranno
ritirare  definitivamente  il  bambino solo per  seri  motivi  quali  la  malattia  debitamente
certificata o per trasferimento abitative della famiglia in altro Comune. 

In  ogni  caso  dovranno  compilare  apposito  modulo  presso  l’Ufficio  Relazioni
Pubblico del Comune. I  bambini  che senza giustificato motivo restino assenti  per 2
mesi possono essere dimessi dopo opportuni accertamenti.


